Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024073000043

43

Nº 145, terça-feira, 30 de julho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PATROCÍNIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 159001

Número do Contrato: 1016/2022.
Nº Processo: 23423.005895/2022-17.
Pregão. Nº 46/2022. Contratante: INST.FED.TRIANGULO MINEIRO/CAMPUS PATR O C I N I O.
Contratado: 10.874.523/0001-10 - OBJETIVA SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência por 12 (doze) meses, nos termos do ART. 57, inciso II, da Lei
nº 8.666, de 1993 e de acordo com a IN 5/2027, anexo IX, inciso 12, letra C. Os custos não
renováveis, foram excluídos e já amortizados, na forma dos acórdãos TCU n° 1904/2007
plenário e nº 1.186/2017 plenário.. Vigência: 15/07/2024 a 15/07/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 174.452,04. Data de Assinatura: 12/07/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 12/07/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 0006/2024 Nº Processo: 23082.003983/2024-54 Pregão. Nº
90008/2024. Contratante: Universidade Federal do Agreste de Pernambuco. Contratado:
Brascon Gestão Ambiental LTDA. Objeto: Contratação de serviços comuns de empresa
especializada na prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final
de resíduos da saúde, dos grupos A (biológicos), B (medicamentos/químicos)  e E
(perfurocortantes) gerados na Universidade Federal do Agreste de Pernambuco - UFAPE.
Vigência: 19/07/2024 a 18/07/2029. Valor Total Atualizado do Contrato: R$14.060,80. Data
de Assinatura: 19/07/2024

(COMPRASNET 4.0 - 29/07/2024)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 - UASG 153037

Nº Processo: 23065011812202415. Objeto: Contratação de serviços contínuos de motoristas a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, na Universidade
Federal de Alagoas.. Total de Itens Licitados: 14. Edital: 30/07/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.lourival de Melo Mota,s/n,campus A.c.simões,br 104 Norte,km97, -
Maceió/AL ou https://www.gov.br/compras/edital/153037-5-90003-2024. Entrega das Propostas: a partir de 30/07/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/08/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

NUBIA IVETE MONTEIRO DE OLIVEIRA
Administradora

(SIASGnet - 29/07/2024) 153037-15222-2023NE000131

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO
EDITAL Nº 28, DE 29 DE JULHO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto no item
9.1 do Edital nº 1 de 05 de janeiro de 2024 publicado no D.O.U. de 09/01/2024, seção 3, p. 55-77 e suas retificações, e, ainda, o resultado final do procedimento de validação da
autodeclaração realizado pelo Edital conjunto nº 15, de 05 de abril de 2024, publicado no D.O.U. em 08/04/2024, seção 3, p. 55-58 homologa e torna público o resultado final do processo
seletivo simplificado aberto pelo Edital nº 1/2024-PROGEP/UFAL, para a contratação de professor substituto, na forma a seguir:

1. O Resultado final do processo seletivo simplificado, referente aos/às candidatos/as classificados/as após as duas etapas, fica homologado de acordo com código, lotação, área
de estudo, classe, regime de trabalho, categoria de concorrência, pontuação final, ordem de classificação e nome do/a candidato/a:

. .Código - Lotação - Área de Estudo - Classe -
Regime de Trabalho -

.Categoria .Candidato Aprovado .Pontuação .Classificação

. 10 - Campus Arapiraca - Arapiraca -
Entomologia - Assistente A - 40h

.Ampla concorrência .ALICE MARIA NASCIMENTO DE ARAUJO .128,50 .1º

. .Ampla concorrência .MAURICIO SILVA DE LIMA .124,30 .2º

. .Ampla concorrência .MARCUS VINICIUS OLIVEIRA BEVILAQUA .121,00 .3º

. .Ampla concorrência .CHRYSLANE BARBOSA DA SILVA .118,50 .4º

. .Reserva à Pessoa com Deficiência .Não houve candidato/a inscrito/a . .

. . .Reserva aos Negros .Não houve candidato/a inscrito/a . .
2. A admissão ocorrerá mediante a subsistência do fato/autorização que deu causa à seleção e da disponibilidade orçamentária, na forma do Decreto nº 7.485/2011 e suas

posteriores alterações.
3. Havendo a admissão, a vigência inicial do contrato de professores substitutos acompanhará, preferencialmente, o período do semestre letivo, podendo ser prorrogado na forma

da lei e nos moldes da portaria nº 140/2018-PROGEP/UFAL, publicada no Boletim de Pessoal/Serviços nº. 34, ano 2, em 22/02/2018.
4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

WELLINGTON DA SILVA PEREIRA
Pró-Reitor

EDITAL Nº 29, DE 29 DE JULHO DE 2024

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o art. 22 da Instrução
Normativa nº 02/2019, publicada no Diário Oficial da União de 30/08/2019, o Parecer nº 007/2020/PROC/PFUFAL/PGF/AGU (exarado nos autos do processo nº 23065.044967/2019-62), a
NOTA nº 00080/2020/PROC/PFUFAL/PGF/AGU, o DESPACHO nº 00156/2020/PROC/PFUFAL/PGF/AGU, a alínea "a" do item 20.18. do Edital de abertura do concurso para Técnico-
Administrativos nº 21, de 12/06/2023, publicado no DOU de 14/06/2023, bem como o requerimento nº 3853/2024 contido no processo nº 23065.020539/2024-10; resolve retificar, em parte,
o Edital de Homologação do Resultado Final nº 54, de 24/11/2023, publicado no DOU de 27/11/2023, nos seguintes termos:

1.Onde se lê:
CARGO: 10 - Médico/ Clínica médica
II.CATEGORIA DE CONCORRÊNICA: Reserva de vagas para negros.
VAGAS: 01 - (UMA VAGA)

. .Inscrição .Nome .Classificação .Nota Final

. .1869720 .CLAUDIO JOSE DOS SANTOS JUNIOR .1 .50

. .1863434 .JULIANA ALVES DA SILVA .2 .63

Leia-se:
CARGO: 10 - Médico/ Clínica médica
II.CATEGORIA DE CONCORRÊNICA: Reserva de vagas para negros.
VAGAS: 01 - (UMA VAGA)

. .Inscrição .Nome .Classificação .Nota Final

. .1863434 .JULIANA ALVES DA SILVA .1 .63

. .1869720 .CLAUDIO JOSE DOS SANTOS JUNIOR .2 .50

2. Ficam mantidas as demais disposições editalícias.

WELLINGTON DA SILVA PEREIRA
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
EXTRATO DE CONTRATO

Nº 28/2024, de 25 de julho de 2024. Processo: 23065.018487/2024-11. Contrato nº
188/2024-CNOR/DAP. Contratante: Universidade Federal de Alagoas. Contratado (a):
ANA KAROLINA BARBOSA CORADO CARNEIRO. Objeto: CONTRATACAO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO. EDITAL N 01/2024. AREA DE ESTUDO: 71 - PROJETO DE URBANISMO E
PAISAGISMO. CLASSIFICACAO: 1º (AMPLA CONCORRÊNCIA). LOTACAO: FAU. Vigência
Inicial: 25/07/2024 a 07/06/2025. Data de assinatura do contrato: 25/07/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 29/2024, de 25 de julho de 2024. Processo: 23065.017469/2024-12. Contrato nº
181/2024-CNOR/DAP. Contratante: Universidade Federal de Alagoas. Contratado (a):
SILAS FÉLIX SILVA SANTOS. Objeto: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE TECNICO
ESPECIALIZADO EM LIBRAS - EDITAL Nº 14/2024 - 1º CLASSIFICADO - AMPLA
CONCORRÊNCIA - CAMPUS DO SERTÃO E UNIDADES ACADÊMICAS. Vigência Inicial:
24/07/2024 a 23/07/2025. Data de assinatura do contrato: 22/07/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 31/2024, de 26 de julho de 2024
Processo: 23065.018510/2024-60. Contrato nº 186/2024-CNOR/DAP. Contratante:
Universidade Federal de Alagoas. Contratado (a): ÉLIDA MONIQUE DA COSTA SANTOS
CARDOSO. Objeto: CONTRATACAO DE PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL N 01/2024.
AREA DE ESTUDO: 91 - GEOGRAFIA. CLASSIFICACAO: 1º (AMPLA CONCORRÊNCIA).
LOTACAO: IGDEMA. Vigência Inicial: 24/07/2024 a 07/06/2025. Data de assinatura do
contrato: 24/07/2024.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 32/2024, de 26 de julho de 2024.
Processo: 23065.018497/2024-49. Contrato nº 192/2024-CNOR/DAP. Contratante:
Universidade Federal de Alagoas. Contratado (a): ERICK LUCENA CAMPOS PEIXOTO. Objeto:
CONTRATACAO DE PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL N 01/2024. AREA DE ESTUDO: 74 -
DIREITO PRIVADO. CLASSIFICACAO: 1º (AMPLA CONCORRÊNCIA). LOTACAO: FDA. Vigência
Inicial: 26/07/2024 a 07/06/2025. Data de assinatura do contrato: 26/07/2024.